
 

 

 

Decreto n.xxx del 
 

Area Formazione- U.O. PhD  
Responsabile Area: Giovanna Bottai 

LA RETTRICE 

VISTO: lo Statuto della Scuola Superiore Sant’Anna, emanato con D.D. n.770 del 9.12.11 
integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07.03.2022 e pubblicato nella G.U. n. 66 del 
19.03.2022; 

VISTA: la legge 240/2010 ed in particolare l’art.23 che disciplina i contratti per attività di 
insegnamento; 

VISTO: il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 
Rettorale del 06.05.2013 n.128 e s.m.i., e in particolare l’art.5 commi 3, 4, 5, 6, e 7; 

VISTO: il Codice etico ed in particolare l’art. 7, comma 4, che detta disposizioni in materia di 
trasparenza delle procedure concorsuali; 

VISTA: la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013 che determina il 
trattamento economico da riconoscere ai docenti titolari di incarichi di insegnamento 
conferiti mediante chiamata diretta, avviso pubblico, selezione; 

CONSIDERATA: la deliberazione del Collegio docenti del PhD in Emerging Digital Technologies, 
nella seduta del 24.02.2022 in merito alla definizione di ranges retributivi per gli incarichi 
di docenza in base al profilo della figura ricercata e nello specifico la retribuzione 
spettante al docente di questo corso; 

CONSIDERATO: il bando di selezione emanato con DR. n.148 del 2 Marzo 2023, rivolto a 
soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, per l'attribuzione di un 
incarico di docenza nell'ambito della programmazione didattica 2022-23 sul tema 
“Photonic Integrated Circuits” (20 ore); 

VISTO:  la proposta avanzata dalla prof. Luca Valcarenghi, Coordinatore del Corso Ph.D. in 
Emerging Digital Technologies in ordine alla composizione della Commissione d’esame 
per la valutazione dell’attribuzione dell’incarico di docenza per l’insegnamento “Photonic 
Integrated Ciruits” (20 ore) nell’ambito della programmazione didattica 2022-23;  

 
DECRETA 

Art. 1 è nominata la Commissione d’esame per la valutazione delle domande pervenute in 
risposta al bando di selezione di cui alle premesse, nelle persone di seguito indicate: 

 Dr. Stefano Faralli, SSSA, Presidente 

 Dr.ssa Molka Gharbaoui, SSSA, Segretaria 

   Prof. Fabrizio Di Pasquale, SSSA, membro 
 
   Dr. Nicola Sambo, SSSA, membro supplente 
   
Art. 2 La Commissione di cui all’art. 1 è convocata per il giorno 15 marzo 2023, ore 14.00 in 

modalità mista su Microsoft Teams e in presenza presso l’Istituto TeCIP, Via Moruzzi 1, 
Pisa. 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Sabina Nuti 

(Documento sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i)  

Prot. n. 0005422 del 14/03/2023  Rep. n. 176/2023  - [UOR: SI000129 - Classif. VIII/5]


		2023-03-13T10:35:26+0000
	BOTTAI GIOVANNA


		2023-03-13T15:16:29+0000
	DIPIERRI ROSELLINA


		2023-03-13T15:38:21+0000
	NUTI SABINA




